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حافظ
زبان کِلکِ تو حافظ چه شُکرِ آن گويد

که گفته سخنت می برند دست به دست

عکس خانه

اهدای نهج البلاغه به 
رئيس جمهور

اگر صحبت های مسعود پزشکیان را چه در مناظره های 
پیش از انتخابات و چه در گفت وگوهای رسانه ها 
با وی شنیده باشید، حتما متوجه شده اید که انس 
با نهج البلاغه از ویژگی های مثبت رئیس جمهور 
 جدید است.جالب اینکه در حاشیه مصاحبه اخیر

KHAMENEI.IR با ایشان، مجموعه 4جلدی شرح 
نهج البلاغه، اثر حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
)مدّظله  العالی( از طرف دفتر حفظ و نشر آثار معظم له 

به دکتر پزشکیان اهداء شد.

 غروب دزفول
 از خانه لک لک

فکر نکنید بیشتر عکس های زیبا و عجیبی که از 
طبیعت یا حیوانات در فضای مجازی می بینید 
خارجی است. تا دلتان بخواهد عکاسان ایرانی، 
عکس های بی نظیری از حیات وحش و طبیعت بکر 
ایران به ثبت رسانده اند که نشان دهنده زیبایی های 
وصف ناپذیر کشورمان است. تصویری که مشاهده 
 می کنید، عکس لک لکی در لانه است که توسط

 پدرام شوبیری در غروب دزفول ثبت شده است.

خوش خبر

اين چند روز هرچه شنيديم، فقط از شدت و حِدّت 
گرمای هوا بوده و مصرف سر به فلک کشيده برق که 
الحق والانصاف، بدجوری در حال کنتور انداختن 
است. گرمای بی سابقه هوا هم که ديگر گفتن ندارد. 
حالا فکر کنيد در اين هوای گرم مجبوری که سر 
کار بروی. عرق از سر و رويت شره کرده عطش تمام 
وجودت را فرا گرفته و با همين حال ناميزان، سوار 
تاکسی می شوی و خودت را آماده می کنی برای هرم 
گرمای صندلی های تاکسی زير آفتاب داغ؛ اما دست 
بر قضا همنشينت می شود يک کلمن پر از شربت 
تگری آبليمو، روی صندلی عقب و روی گشاده و 
لبخند راننده تاکسی که می گويد بريز بخور، خنک 
شی باباجان، هر چه در ذهنت رشته ای پنبه می شود. 

خدا قوت آقای راننده با اين طرح تابستانی ويژه.

5ميليون لوازم التحرير بخر

قاضی حرف های متهم را شنيده بود و در حال بالا 
و پايين کردن پرونده بود تا حکم را صادر کند. 
دل تو دل مرد جوان نبود. نمی دانست قرار است 
چقدر برايش زندان ببرد و چقدر جريمه. در همين 
 فکر و خيال بود که بالاخره قاضی حکم را خواند؛ 
 » متهم آقای.... به شماره ملی..... ملزم شده به تهيه 
لوازم التحرير به مبلغ 5ميليون تومان برای 
دانش آموزان بی بضاعت روستاهای شهرستان 
تکاب. اين حکم جايگزين حبس تعزيری می شود.« 
چه تنبيه شيرينی. هم خير دنيا دارد و هم خير 
آخرت. اين خبر شيرين را رئيس  کل دادگستری 
آذربايجان غربی داده و گفته که از اين حکم های 
جايگزين حبس کم نيستند و در سيستم قضايی 

تبديل به روال شده اند.

 کارخانه کم مصرف
 با کارگران پرماجرا

اين خبر درباره افتتاح کارخانه ای است که لامپ توليد 
می کند، آن هم از نوع کم مصرفش اما اينکه کارگران 
اين کارخانه چه کسانی هستند و اصلا موقعيت مکانی 
کارخانه کجاست صحه می گذارد بر خبرخوب بودن 
ماجرا. خط توليد کارخانه توليد لامپ کم مصرف که 
در مساحت 1400مترمربع و با هزينه 23ميليارد تومان 
توسط بخش خصوصی راه اندازی شده است، به دست 
 »150زندانی« می چرخد؛ زندانيانی که قصه زندگی

 هر کدام شان مثنوی هفتاد من کاغذ است. در ميان 
اين 150زندانی، همه جوره اش را می توانی پيدا کنی، 
آدم هايی که بعضی از آنها جرم های سنگينی را 
مرتکب شده اند؛ از قتل گرفته تا زندانيان بدهکار 
مالی. اما زندگی همه شان يک فصل مشترك دارد 
به اسم »دوباره ساختن«. هر صبح که از بند خارج 
می شوند و به سمت کارخانه می روند، حتما قصه 
زندگی شان را مرور می کنند. اينکه کجا؟ چقدر؟ 
چطور؟ چرا مسير را گم کرده اند و راه را اشتباه رفته اند 
و اين مرور هر روزه، انگيزه شان را برای ساختن 

دوچندان می کند. 

غافلگيری مسافران تاکسی

موج گرما در اين 
روزهای تابستان، امان 
ما انسان ها را که بريده، 
چه برسد به حيوان های زبان بسته و بدون 

امکانات. به خصوص برای خنک شدن، حيواناتی 
که دستشان از دنيای آزاد کوتاه است و گرفتار 
ما انسان ها هستند، کار چندانی از دستشان 
بر نمی آيد. به همين دليل برخی باغ وحش ها و 

مراکز نگهداری حيوانات، ايده هايی به خرج 
داده اند تا حيواناتشان را از شر گرما، دور نگه 
دارند. يکی از اين ايده ها، پخش يخمک های 

تابستانی ميان حيوانات است.

ترفند یخی
باغ وحش های دنیا برای خنک کردن حیوانات ، به آنها غذای یخ زده می دهند

قهرمانان چای خوری جهان
برخی، از نوشيدن چای در اين گرمای کلافه کننده 
فراری اند؛ اما گروهی معتقدند گرمای چای، دمای 
بدن ما را به محيط گرم تابستان نزديک تر و تحمل 
آن را امکان پذيرتر می کند. چای؛ اين نوشيدنی گرم 
که لااقل بيش از 200سال است در کشور ما جايگاهی 
ويژه پيدا کرده و مزه گس و عطر دل انگيزش، هوش از 
سر ما می برد. شايد فکر کنيد ما ايرانی ها، بيش از ديگر 
کشورها چای می نوشيم؛ يا چون مزارع سريلانکا، 
پوشيده از برگ های اين نوشيدنی محبوب است، 
پس اهالی اين سرزمين، با چای انس بيشتری دارند؛ 
اما بد نيست بدانيد، سلطان نوشيدن چای در جهان، 
مردمانی هستند که در منطقه »فريزيا« ی شرقی کشور 
آلمان زندگی می کنند؛ مردمانی با موهای بور که سرانه 
نوشيدن چای آن ها، حدود 300ليتر در سال است. 
انجمن چای و دمنوش در هامبورگ آلمان، ضمن اعلام 
اين آمار، بيان می کند که نوشيدن چای در اين منطقه، 
آداب و رسوم خاصی دارد که آن را منحصر به فرد کرده 

است و شايد همين سنت خاص باعث شده چنين رکورد 
غيرمعمولی را هم ثبت کنند.

مراسم سرو چای
يکی از اهالی فريزيای شرقی که با افتخار، از سنت سرو 
چای در اين منطقه صحبت می کند، »سليا براندنبرگر« 
است. او در همين منطقه بزرگ شده و مدير يک 
چايخانه محلی است. او می گويد: سرو چای به روش 
خاص اين منطقه، بيش از هر چيز، فضای جذابی را 
برای شما ايجاد می کند. پيشنهاد او ابتدا آماده کردن 
يک فنجان چينی است که روی آن، با گل رزی زيبا، 
تزئين شده باشد. سليا می گويد: برای سرو يک فنجان 
چای، ابتدا يک حبه قند در فنجان قرار داده، سپس 
چای دم کشيده سياه را به آرامی روی آن ريخته، آنگاه 
يک قاشق چايخوری با مقداری خامه را به چای اضافه 
می کنيم، به صورتی که قاشق، روی سطح چای قرار 
گيرد و خامه، به آرامی از قاشق جدا شود و در سطح 

فنجان، پخش شود. او هشدار می دهد که شيرينی قند، 
چای سياه و خامه نبايد با هم مخلوط شود و کسی که 
اين چای را می نوشد، بايد 3 طعم متفاوت را تجربه کند؛ 
طعم چای و خامه، چای خالص و در پايان، چای همراه 
با طعم شيرين قند. سليا می گويد: اهالی اين منطقه، 
لااقل 3 فنجان چای را به طور همزمان می نوشند و 
نوشيدن اين نوشيدنی گوارا را بارها در طول شبانه روز 

انجام می دهند.

پل هوايی آبی

معمولا پل های هوایی، روی کانال ها و رودخانه ها 
ساخته می شوند تا وسایل نقلیه از روی آنها عبور 
کنند؛ اما سال هاست پلی در کشور بلژیک، این قانون 
را نقض کرده؛ پلی به نام »سارت« که روی جاده ای 
قرار گرفته  و 2 رودخانه موز و اسخلده را به هم وصل 
می کند تا کشتی ها از روی آن عبور کنند. برخی 
معتقدند به خاطر عبور آب از روی این پل، سارت 
یکی از سنگین ترین پل های هوایی جهان است که از 
جاذبه های توریستی کشور بلژیک محسوب می شود.

المپیک فضایی
المپیک  مسابقات 
پاریس آغاز شده و این 
روزها خبرهای ورزشی حول و حوش این 
مسابقات می گردد. اتفاق جالبی که در فضای 
مجازی هم حسابی پربازدید شده، برگزاری 
المپیک فضایی همزمان با بازی های المپیک 

پاریس در فضاست.
6 فضانورد ناسا که در حال حاضر در »ایستگاه 
فضایی بین المللی« زندگی می کنند، با بلند 
کردن مشعل نمادین المپیک و انجام دادن 
حرکات ورزشی، این رویداد را جشن گرفتند 
و مینی المپیک خود را به مناسبت آغاز 
این بازی ها در پاریس، در ایستگاه فضایی 
برگزار کردند. یک ویدئوی 2دقیقه ای، از این 
المپیک فضایی منتشر و در فضای مجازی 
وایرال شده است. ناسا توضیح داده که مشعل 
فضانوردان، در واقع ماکت مشعل است؛ زیرا 
آتش سوزی  در ایستگاه فضایی بین المللی، 
یک مشکل جدی محسوب می شود. مشعل 

از »ژانت اپس« تا »مایک بارت«، »سونی 
ویلیامز«، »تریسی کالدول دایسو« و »بوچ 
ویلمور« دست به دست می شود. بعد از آن 
هرکدام از فضانوردان برای رویدادهای خود 
آماده می شوند. برای مثال، اپس و ویلیامز 
دست های خود را تکان می دهند. ویلمور 
بالاتنه خود را کش می دهد و سپس با 
مکیدن یک گوی آب که در نزدیکی سرش 
شناور است، تشنگی خود را برطرف می کند. 
پس از آن، بازی های مداری آغاز می شوند. 
بارات یک دیسک را پرتاب می کند و ویلمور 
یک توپ ساخته شده از چسب نواری را 
می اندازد. ویلیامز و »متیو دومینیک« 
حرکات ژیمناستیک انجام می دهند و اپس 
در راهروی ایستگاه فضایی بین المللی به 
سرعت می دود. دایسون کمی پاورلیفتینگ 
انجام می دهد و میله ای را بالا می برد که 

ویلمور و بارت آن را نگه می دارند.
فضانوردان با فرستادن یک پیام صمیمانه 

به ورزشکاران بیست و سومین المپیک، این 
رویداد را به پایان رساندند. دومینیک در پایان 
ویدئو درحالی که 5فضانورد دیگر ناسا در کنار 
او هستند، می گوید: »طی چند روز گذشته 
در ایستگاه فضایی بین المللی، ما وانمود 

می کردیم که ورزشکاران المپیک هستیم. 
البته ما از مزیت بی وزنی برخوردار بودیم. ما 
نمی توانیم تصور کنیم چقدر سخت است که 
یک ورزشکار در سطح جهانی، ورزش های 
خود را تحت نیروی جاذبه واقعی انجام  دهد.«

فاطمه عباسی

سیدسروش طباطبایی

يک پاندای غول پيکر، از ميوه های يخ زده، لذت 
می برد./ باغ وحش گوانجو چين

می کند. / باغ وحش پراگ در پايتخت جمهوری چکباغ وحش پراگ، حتی از پرندگان هم با قالب های يخ پذيرايی 

دست به دامن يک بلوك يخی غذا  شده است. شيری در باغ وحش ملبورن، برای فرار از گرما، 
/ باغ وحش ملبورن در استراليا

شايد کسی فکرش را نمی کرد که يک خرس 

هم تنها با ليس زدن يک هندوانه يخی، 

می تواند از اين گرما جان سالم به در ببرد. 
 

/ باغ وحش جان بال در ميشيگان آمريکا
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يک ببر مالايی به نام »اپی« حتی از 
خوردن آلاسکای استخوان گاو هم 
لذت می برد. / باغ وحش پالم پيچ 
در فلوريدای آمريکا
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